

با توجه به لزوم اجتناب از استفاده بی رویه وسایل پزشکی یک بار و تغییر رویکرد تدارک و تامین وسایل پزشکی /ابزار و وسایل جهت انجام جراحی ها و پروسیجر های تهاجمی از وسایل پزشکی یکبار مصرف به سمت استفاده از وسایل با قابلیت استفاده مجدد (reusable) لیست ذیل که با حضور نمایندگان تام الاختیار حوزه معاونت درمان و سازمان غذا و دارو از دانشگاه های علوم پزشکی ایران و شهید بهشتی تنظیم و تدوین شده است جهت استحضار و دستور اقدام مقتضی ایفاد می گردد:

جدول شماره (۱): فهرست تجهیزات / وسایل پزشکی یک بار مصرفی که بایستی با وسایل پزشکی با قابلیت استفاده مجدد جایگزین شوند:

ردیف	تجهیزات / وسایل پزشکی یک بار مصرف	از نوع دائمی و یکبار مصرفی که قابلیت استفاده مجدد دارد
۱	انواع فورسپس	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۲	انواع قیچی ورتیکال - هوریزنتال	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۳	انواع داسیکتور ها	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۴	اختاپوس	استفاده از سه راهی آنژیوکت
۵	پگ های جراحی	مطابق با استاندارد از پگ های پارچه ای با قابلیت شستشو استفاده شود.
۶	استپلر	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۷	ماسک بیهوشی در سایز های مختلف	از نوع سیلیکونی و دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۸	درجه تب زیر زبانی	خریداری نشود و از نوع ترمومتر های ریموت استفاده شود.
۹	اسپکولوم	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.
۱۰	انواع تروکارها	از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد
		استفاده شود.

از ملحفه های قابل شستشو و پارچه ای استفاده شود.	ملحفه	۱۲
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	قیچی لاپاراسکوپی	۱۳
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	گرسپر لاپاراسکوپی	۱۴
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	کاور های یکبار مصرف مورد استفاده در اتاق عمل از جمله C-ARM و کاور میکروسکوپ های جراحی	۱۵
یکبار مصرف استفاده نشود.	پروپ های پالس اکسی متری به جز نوزادان	۱۶
کلاً خریداری نشود.	کیسه یکبار مصرف ساکشن که در داخل باتل قرار می گیرد	۱۷
کلاً حذف و به جایگزینی آن از نخ بخیه خریداری شود.	استپلر پوستی	۱۸
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	ترانسدیوسرهای فشار (آرتر لاین و CVP لاین)	۱۹
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	ساکشن اریگیشن	۲۰
از نوع دائمی که قابلیت استفاده مجدد دارد استفاده شود.	قلم و پلیت یکبار مصرف	۲۱